
, REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION y> BB-1-1-1- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 01978 

—— CARLOS MUÑOZ INSUA o 
SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS Dies AA 

CONSIDERANDO : 

QUE el 18 $e covienro de 1968 se ha otorgado ente el Notario 
Bécino Segundo del cantón Quito da escritura pública de prórrega de 
plazo de dureción, aumento de capital y reforme de estatutos de le 
compañía “CABLES ELECTRICOS ECUATORIANOS C.A. CABLEC”; 

QUE el señor Julte Bagué y el fugentero f£asardo Bustamante 
Alvarez, en sus calidades respoctivas de Prosióente y Gerente General 
úe da compañia, con el patrocinto del dector dulte Vela Suárez, has 
solicitado da aprebactón de la indicada escriture pública, a cuyo 
efecto han presentado tres coptas certificadas de la misas; 

QUE el Rinísterto de Inéustrias, Cenercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N* 472 de 31 de julto de 1978, autoriza a la señora 
Nerfa Clemencia Martínez de Larres, e nacionalidad venezolana, para 
que invierta en el aunento de capital de la compañía; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimos y Extran- 
mn joras de la Intendencia de laspección y Control ha presentado el tuferne 

favorable N”"SC.11C.1A€.88.701, de 21 de septiembre de 1998; 

WE e to Jeria ico de Compalifas Antntmas y Extrandoras 
de la intendencia de Derecho Sectetaria memorando E” DI-CAE-88-- 
745, de 28 ee noviembre de 1988, ha emitido fnfermme favorable para 
Ya continuación del tráabte, una vez que considera que se ha dado 

compl iutento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere da ley, 

RESUELVE: 

ATL PD APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración de 
ELECTRICOS ECUATORIANOS C.A. CAREC"S b) el eumento 

ee capital por CUATROCIENTOS 90S MILLONES TAEINTA Y UN MIL SEISCIONOS 
SUCRES (S/. A0T'001 600.00) con le que que ascienda a SEISCIDAOS TES 
NELLONES CUARENTA Y SIETE CUATROCIENTOS SUCMES (S/. 603*047.480,08), 
ebuidido en 12.000 acciones de un mil suecres (S/. 1.000,00) cada un2, 
12,000 acctones de quintentos sucres (S/. 500,00) cada una y 5'060.474 
acciones de cien s. (S/. 100,00) ceda una. Todas les acciones 
son ordimertes y nomimorivoso y. €) da reforma y codificación de estate. 
tos constante en la referida escritura. 

Gto SEMUINDO.- DISPONER que el Notario Béctuo Seguado ds) cantón 
al margen de la matriz de da escritura pública que 

se apruebe, del contenidas de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanttl del cantón 
a la refertds escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con Ya vrezón de la tescripción que se ordena; y, b) cumpla las danés 

Y) 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o "CABLES ELECTRICOS ECUATORIANOS C.A. CABLEC" 
aa 

La pics NADO 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarto Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 26 de agosto 
de 1960, per la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a prorrogar el plazo de duración, aumentar el capital, 
reformar y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de da indicada escrítura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

; COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quíto, a 

7 DIC. 1988 

  
   

Cen esta fesha queda inserita la presente Feselueión baje el númere 

251 del Registre industrial, teme 20.- Se de esí sumplimiente a lo 

dispuesnte en la misma, de senfermidad a lo est blesida en el Oesrute 

733 de 22 de augusta de 1975, publieade en el enfíltre Oficial 878 de 

trese le embre mil nave- 

  

   

PEN] 
ia 

Dr. Custavo Garda Panderas 
CGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

 


